BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1489/BXD-KTXD
V/v: Quản lý đầu tư xây dựng công trình.
	Hà Nội, ngày 05 tháng 09 năm 2011

Kính gửi: Ban quản lý Đầu tư hạ tầng khu kinh tế Phú Yên

Bộ Xây dựng đã nhận văn bản số 20/BQL ngày 14/7/2011 của Ban quản lý Đầu tư hạ tầng khu kinh tế Phú Yên về việc quản lý đầu tư xây dựng công trình. Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Do tính chất đặc biệt nguy hiểm nên công tác rà phá bom, mìn, vật nổ được thực hiện theo phương thức giao nhiệm vụ cho các đơn vị công binh chuyên trách và các doanh nghiệp quân đội có đủ năng lực thực hiện. Vì vậy đối với việc quản lý và thực hiện công tác rà phá bom, mìn, vật nổ thực hiện theo quy định của Bộ Quốc phòng là phù hợp.

2. Về giám sát thi công xây dựng công trình: Trường hợp chủ đầu tư đủ điều kiện năng lực theo quy định thì được tự giám sát thi công xây dựng công trình. Trường hợp chủ đầu tư không đủ điều kiện năng lực thì được phép thuê tổ chức tư vấn đủ điều kiện năng lực để giám sát thi công xây dựng công trình.

Ban quản lý Đầu tư hạ tầng khu kinh tế Phú Yên căn cứ ý kiến nêu trên để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, KTXD, S(8).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Văn Sơn